
 

 

 

 

Pojďte se aspoň na víkend zaposlouchat do veselých tónů a slov Prodané nevěsty v Muzeu 
Bedřicha Smetany 
 
Tiskové oznámení k akci „Aspoň na víkend se staň komediantem!“ (24. ledna 2015) 
Muzeum Bedřicha Smetany, Novotného lávka 1, 110 00 Praha 1 
Praha, 21. ledna 2015 

 
Národní muzeum zve rodiny s dětmi všech věkových kategorií do Muzea Bedřicha Smetany, kde 
se v sobotu 24. ledna 2015 od 13 do 17 hodin uskuteční další akce z cyklu Aspoň na víkend... 
Tentokrát se bude věnovat nejznámější a nejhranější opeře Bedřicha Smetany – Prodané 
nevěstě.  
 

Pro všechny malé i velké zvídavé návštěvníky je připraven bohatý 
odpolední program plný hudby, zábavy a poznávání nejslavnější opery 
Bedřicha Smetany Prodaná nevěsta. Při jejím 100. provedení obdržel 
Smetana řadu ocenění, která je možné si v rámci programu prohlédnout na 
zajímavé výstavě Čestné diplomy a dary Bedřichu Smetanovi přímo 
v budově muzea. Děti se během odpoledne zaposlouchají do několika 
hudebních ukázek z Prodané nevěsty, a seznámí se tak nejen s Mařenkou, 
Jeníkem a Kecalem, ale i s řadou dalších postav, které v opeře vystupují. Ve 
výtvarné dílně si pak vyrobí vlastní komediantskou rekvizitu, kterou 

společně využijí při pochodu komediantů s hudebními nástroji, a v neposlední řadě si hravou 
formou vyzkouší i náročné umění dirigovat. 
 
Program akce: 
13:00–17:00 Poslech ukázek z Prodané nevěsty 
  Pochod komediantů s hudebními nástroji 
  Škola dirigování 
  Výroba komediantských rekvizit 
 
Akce se uskuteční v sobotu 24. ledna 2015 od 13 do 17 hodin v  Muzeu Bedřicha Smetany 
(Novotného lávka 1, 110 00 Praha 1). Vstupné na akci je v rámci běžného vstupného do muzea. 
 

Více informací naleznete na www.nm.cz. 

Mgr. Tereza Petáková 
odd. vnějších vztahů 
T: +420 224 497 352 
M: +420 724 412 255 
E: tereza_petakova@nm.cz 
W: www.nm.cz, www.muzeum3000.cz 

http://www.nm.cz/
http://www.nm.cz/

